CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Sabld
c/JUNO No”
de 05/44/-

REQUERIMENTO Nº /%23/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.
O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida -

PT requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que

seja concedido à Comendadora Edna Almeida Lourenço, professora, militante do movimento

negro e reconhecida nacionalmente pelo trabalho na proteção e na promoção da cultura afro-

brasileira, o uso da Tribuna no dia 09 de novembro, pelo tempo máximo de 20 minutos, para

explanaçãosobre o Dia da Consciência Negra.

Justificativa:

Conforme o art. 214, inciso |, do Regimento Interno, o uso da tribuna da Casa será

franqueado a autoridades constituídas e pessoas convidadas, mediante convite de Vereador,

Gàso através do competente requerimento aprovado em Plenário, pelo tempo máximo de

utos, após o intervalo, antes do início da Ordem do Dia.

Valinhos, 27 de setembro de 2021..
Vereador

atolacas
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br